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Verbale N.9/3 

DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Il giorno      Lunedì 27 del mese di Novembre 2017 alle ore    17,30 

presso i locali della Direzione Didattica,  si è riunito il Consiglio di Istituto,  regolarmente 

convocato. Il Consiglio risulta così composto: 

Nome e Cognome Componente Presente Assente 
    

Lorenza                       PELLEGRINI Dirigente Scolastico x  

Riccardo                     ALLEGRI Componente Genitori  x 

Simona                       BARDELLI Componente Genitori x   

Valentina                    BERNINI Componente Genitori x  

Annamaria                 COSTA Componente Genitori  x 

Rosanna                    GIORDANO Componente Genitori  x 

Lorenza                     ORIOLI Componente Genitori  x 

Simone                      PEDRAZZI Componente Genitori  x 

Stefano                      SACCANI Componente Genitori  x 

Paola                         ARTUSI Personale Docente x  

Gaia                          BETTATI Personale Docente x  

Lorenza                    BOSI Personale Docente x  

Anna Rita                  FRATI Personale Docente x  

Cristina                     MONTEVERDI Personale Docente x  

Giordana                   TRICO’ Personale Docente x  

Carmelina                 VENTURA Personale Docente x  

Rosanna                   ZUCCARELLI Personale Docente x  

Argia                         CATELLANI Personale ATA x  
Carmela Maria Teresa MARCOGIUSEPPE Personale ATA  x  

 
       

 

Presiede la seduta Simona Bardelli 

nella sua veste di Presidente 

Le funzioni di segretario sono svolte da Gaia Bettati 

 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente : 

 

 

ORDINE DEL GIORNO 
        (omissis) 
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 Punto  3 

 
Oggetto: Viaggi d’istruzione. 

 

 

 

Il Consiglio d’Istituto 
 

 

Vista  la programmazione dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico in corso; 

Preso atto dei preventivi di spesa presentati da tre agenzie viaggi contro le cinque richieste spedite; 

Preso atto del Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di svolgimento dei viaggi; 

Visto il prospetto comparativo delle offerte; 

Considerato che,  il preventivo economicamente più vantaggioso è quello dell’agenzia “I viaggi 

dello zodiaco” . 

Sentita la proposta della Giunta Esecutiva 

 

Delibera (n. 3) 

 

all’unanimità di assegnare la gestione dei viaggi d’istruzione, di cui all’allegato elenco che 

costituisce parte integrante del presente verbale, all’Agenzia “I viaggi dello zodiaco” di Piacenza 

per una previsione totale di spesa di € 18.360,20.   

 

 

 

 

Terminata la discussione dei punti all’O.d.G., la seduta è tolta alle ore 18:10. 

 

 

 

 

 

Fidenza, 27.11.2017 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE   

  Gaia Bettati                Simona Bardelli 

     F.to  Gaia Bettati                                  F.to Simona Bardelli 

 

 

 

 

 

 

 

 
Per copia conforme 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.  Lorenza Pellegrini 

 

 

 

 

 



 
 

 

Allegato: 
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PLESSO 

 
CLASSE 

 
DESTINAZIONE 

 
ATTIVITA' 

 
DATA 

ORA 

PARTENZA 
ORA 

RIENTRO 
 
N. ALUNNI 

 
N. DOCENTI 

 
TOTALE 

VIAGGI DELLO 

ZODIACO 
 

STRAY MOOD 
 
GIROBUS VIAGGI 

VIAGGI DEL 

TURCHESE 
ZAINETTO 

VERDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
COLLODI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5^ F - 5^ H 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MILANO 

VISITA GUIDATA A BINARIO 21 E 

MUSEO ANNESSO INGRESSO AL 

PLANETARIO CON ATTIVITA' "STELLE 

& CO" (MATTINO) STRUTTURA COPERTA 

PER CONSUMARE PRANZO AL SACCO E 

UTILIZZO SERVIZI IGIENICI - 

INGRESSO E VISITA GUIDATA AL 

CASTELLO SFORZESCO CON 

LABORATORIO "PERCORSI SEGRETI" 

VISITA 90 MINUTI (POMERIGGIO) LE 

ATTIVITA' DEL MATTINO E 

POMERIGGIO SONO 

INTERSCAMBIABILI 

 

 
 
 
 
 
 
31.01.2018 

o in 

alternativa 

07.02.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

07:30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

51 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€    1.091,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€    1.005,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€   1.779,60 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
 
DE AMICIS 

 
 
 
 
 

3^ B - 3^ L 

 
 
 
 
 

GENOVA 

INGRESSO ACQUARIO CON VISITA 

GUIDATA ( MATTINO) PRENOTAZIONE 

PRANZO PRESSO MC DONALDS 8 O IN 

ALTERNATIVA PIZZERIA) NEI PRESSI 

DELL'ACQUARIO LABORATORIO "DALLE 

ORIGINI IN POI"                   ( 

POMERIGGIO) 

 
 
 
 
 

22.02.2018 

 
 
 
 
 

07:00 

 
 
 
 
 

19:00 

 
 
 
 
 

37 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

42 

 

 
 
 
 

€    1.321,50 

 

 
 
 
 

€    1.895,00 

 

 
 
 
 

€    1.731,60 

 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
DE AMICIS 

COLLODI 

 
 
 

 
2^ C - 2^ F 

 
 
 

 
GROPPARELLO (PC) 

VISITA AL CASTELLO VISITA AL PARCO 

DELLE FIABE (MATTINO) - PRANZO AL 

SACCO PRESSO L'AREA ATTREZZATA 

DEL CASTELLO - AVVENTURA IN 

COSTUME DEI CAVALIERI 

(POMERIGGIO) 

 
 
 

 
12.04.2018 

 
 
 

 
07:45 

 
 
 

 
17:30 

 
 
 

 
42 

 
 
 

 
5 

 
 
 

 
47 

 
 
 
 

€   1.209,80 

 
 
 
 

€    1.468,00 

 
 
 
 

€   1.482,60 

 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
 
ONGARO 

 
 
 
 
 

3^ G - 3^ I 

 
 
 
 
 

SIRMIONE - DESENZANO 

INGRESSO E VISITA GUIDATA ALLE 

GROTTE DI CATULLO (MATTINO) - 

PRENOTAZIONE PRANZO PRESSO 

PIZZERIA IN CENTRO- INGRESSO E 

VISITA GUIDATA AL CASTELLO DI 

SIRMIONE - BATTELLO DA SIRMIONE 

A DESENZANO 

 
 
 
 
 

17.04.2018 

 
 
 
 
 

07:00 

 
 
 
 
 

19:00 

 
 
 
 
 

46 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

50 

 

 
 
 
 

€   1.937,00 

 

 
 
 
 

€    1.520,00 

 

 
 
 
 

€   2.014,80 

 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
COLLODI 

ONGARO 

 

 
 
 

2^ E - 2^ G 

 

 
 
 

GENOVA 

ORE 11,15 PRENOTAZIONE GIRO DEL 

PORTO IN BATTELLO - PRANZO AL 

SACCO A BORDO - ORE 14,00 INGRESSO 

E VISITA GUIDATA BREVE 

DELL'ACQUARIO PER DUE GRUPPI 

 

 
 
 

20.04.2018 

 

7:20 

COLLODI 

7:30 

ONGARO 

 

19:00 

ONGARO 

19:30 

COLLODI 

 

 
 
 

47 

 

 
 
 

5 

 

 
 
 

52 

 
 

 
€   1.739,00 

 
 

 
€    2.104,00 

 
 

 
€   1.933,30 

 

 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
ONGARO 

 
 
 
 
 
 
 
 

3^ D - 3^ C 

 
 
 
 
 
 
 
 

VALBREMBO (BG) 

 
INGRESSO AL PARCO FAUNISTICO "LE 

CORNELLE" LABORATORIO CON GUIDA 

"L'EVOLUZIONE DAI DINOSAURI AGLI 

OMINIDI" (MATTINO 2 ORE) PRANZO 

AL SACCO ( VERIFICARE LA 

POSSIBILITA' DI UNA STRUTTURA 

COPERTA ADIBITA A TALE SCOPO NEL 

PARCO) LABORATORIO CON GUIDA 

"L'EVOLUZIONE DAI DINOSAURI AGLI 

OMINIDI" (POMERIGGIO 2 ORE) 

 
 
 
 
 
20.04.2018 

o in 

alternativa 

27.04.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

07:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

18:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

45 

 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 

49 

 

 
 
 
 
 
 
 

€   1.400,00 

 

 
 
 
 
 
 
 

€    1.175,00 

 

 
 
 
 
 
 
 

€   1.557,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 
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ONGARO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5^ C - 5^ D - 5^ G 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RIMINI CITTA' 

 
INGRESSO E VISITA GUIDATA ALLA 

"DOMUS DEL CHIRURGO" E AI "RESTI 

ROMANICI DELLA CITTA'" (MATTINO) - 

PRENOTAZIONE PRESSO UNO 

STABILIMENTO BALNEARE DELLA 

CITTA' PER CONSUMAZIONE PRANZO 

AL SACCO E UTILIZZO SERVIZI 

IGIENICI - SE BEL TEMPO POMERIGGIO 

LIBERO IN SPIAGGIA IN CASO DI 

PIOGGIA SI RICHIEDE PROPOSTA 

ALTERNATIVA PER GESTIRE IL 

POMERIGGIO IN MODO LUDICO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.04.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

06:45 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

79 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

86 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€   1.554,50 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€    1.990,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€   2.678,10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
 
 
 
DE AMICIS 

 

 
 
 
 
 
 

3^ A - 3^ F 

 

 
 
 
 
 
 

TRAVO (PC) 

 
INGRESSO AL PARCO ARCHEOLOGICO 

CON VISITA GUIDATA E LABORATORIO 

1 ORA - LO SCAVO ARCHEOLOGICO 

SIMULATO (MATTINO) - PRANZO AL 

SACCO PRESSO STRUTTURA COPERTA 

DEL PARCO- LABORATORIO 1 ORA - I 

MILLE IMPIEGHI DELL'ARGILLA ( 

POMERIGGIO) 

 

 
 
 

UN 

VENERDI' 

DI MAGGIO 

2018 

 

 
 
 
 
 
 

08:00 

 

 
 
 
 
 
 

17:00 

 

 
 
 
 
 
 

43 

 

 
 
 
 
 
 

5 

 

 
 
 
 
 
 

48 

 
 
 
 
 

 
€    1.018,00 

 
 
 
 
 

 
€    1.080,00 

 
 
 
 
 

 
€    1.707,10 

 

 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
DE AMICIS 

 

 
 
 

4^ A - 4^ B 

 

 
 
 

GENOVA 

ALL'ACQUARIO (MATTINA) PRANZO AL 

SACCO IN AREA ADIBITA INTERNA 

ALL'ACQUARIO - LABORATORIO A 

SCELTA PRESSO L'ACQUARIO 

(POMERIGGIO) 

 

04.05.2018 

o in 

alternativa 

11.05.2018 

 

 
 
 

06:00 

 

 
 
 

20:00 

 

 
 
 

45 

 

 
 
 

4 

 

 
 
 

49 

 
 

 
€   1.623,50 

 
 

 
€   2.040,00 

 
 

 
€   1.867,50 

 

 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
 
 
 
COLLODI 

 

 
 
 
 
 
 
1^ D - 1^ E - 1^ F 

 

 
 
 
 
 
 

GROPPARELLO (PC) 

LABORATORIO . I BAMBINI VESTITI 

DA CAVALIERI COMBATTONO CONTRO 

ORCHI - VISITA AL CASTELLO 

(MATTINO) PRANZO AL SACCO - 

VISITA GUIDATA NEL BOSCO I 

BAMBINI VIVRANNO UNA MAGICA 

ESPERIENZA FUORI DAL TEMPO. 

INCONTRERANNO I PERSONAGGI 

DELLE FIABE.(POMERIGGIO) 

 

 
 
 
 
 
 

11.05.2018 

 

 
 
 
 
 
 

08:15 

 

 
 
 
 
 
 

18:00 

 

 
 
 
 
 
 

66 

 

 
 
 
 
 
 

6 

 

 
 
 
 
 
 

72 

 
 
 
 
 

 
€   2.008,40 

 
 
 
 
 

 
€    1.790,00 

 
 
 
 
 

 
€   2.435,40 

 

 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
 
 
 
Non pervenuto 

 
 
 

 
DE AMICIS 

 
 
 

 
5^ A - 5^ B 

 
 
 

 
RAVENNA 

VISITA GUIDATA DELLA CITTA' CHE 

INCLUDA I PRINCIPALI MONUMENTI 

(MATTINO) - PRANZO AL SACCO 

PRESSO UN LUOGO COPERTO - 

ESCURSIONE PRESSO LOCALITA' 

BALNEARE PUNTA MARINA 

 
 
 

 
18.05.2018 

 
 
 

 
06:30 

 
 
 

 
20:00 

 
 
 

 
49 

 
 
 

 
4 

 
 
 

 
53 

 
 
 
 

€      991,50 

 
 
 
 

€      944,00 

 
 
 
 

€   1.425,90 

 
 
 

 
Non pervenuto 

 
 
 

 
Non pervenuto 

 

 
 
 
ONGARO 

 

 
 
 

1^ H - 2^ H 

 
 

 
GENOVA 

INGRESSO E VISITA GUIDATA 

ALL'ACQUARIO (MATTINA) PRANZO AL 

SACCO IN AREA ADIBITA INTERNA 

ALL'ACQUARIO - VISITA LIBERA 

AAL'ACQUARIO (POMERIGGIO) 

 
 

 
18.05.2018 

 

 
 
 

07:15 

 

 
 
 

18:00 

 

 
 
 

46 

 

 
 
 

4 

 

 
 
 

50 

 
 

 
€   1.439,00 

 
 

 
€    1.888,00 

 
 

 
€   1.642,20 

 

 
 
 
Non pervenuto 

 

 
 
 
Non pervenuto 



 
 

 
 
 

 
COLLODI 

 
 
 

 
5^ F -5^ H 

 
 
 

 
TORINO 

VENARIA INGRESSO E VISITA 

"SCOPRIRE LA VENARIA REALE" 

(MATTINO) PRANZO AL SACCO - 

TORINO INGRESSO AL MUSEO DEL 

CINEMA E LABORATORIO "LA MAGIA 

DEL CINEMA" (POMERIGGIO) 

 
18.05.2018 

o in 

alternativa 

11.05.2018 

 
 
 

 
07:00 

 
 
 

 
20:00 

 
 
 

 
46 

 
 
 

 
5 

 
 
 

 
51 

 
 
 
 

€   1.443,00 

 
 
 
 

€    1.271,00 

 
 
 
 

€    1.941,20 

 
 
 

 
Non pervenuto 

 
 
 

 
Non pervenuto 

 
 
 

 
COLLODI 

 
 
 

 
3^ E 

 
 
 

 
TRAVO (PC) 

VISITA GUIDATA ARCHEOPARK E 

LABORATORIO DI SCAVO 

ARCHEOLOGICO (MATTINO) - PRANZO 

AL SACCO PRESSO IL PARCO - 

LABORATORIO DI SIMBOLI E 

SCRITTURA (1 ORA) (POMERIGGIO) 

 
 
 

 
30.05.2018 

 
 
 

 
08:15 

 
 
 

 
16:30 

 
 
 

 
22 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
24 

 
 
 
 

€      675,00 

 
 
 
 

€      725,00 

 
 
 
 

€      891,20 

 
 
 

 
Non pervenuto 

 
 
 

 
Non pervenuto 

          €     18.360,20 €      19.890,00 €     23.307,90 €          - €          - 
Al fine di rendere il più chiaro possibile il quadro della situazione e completare  le valutazioni che consentiranno di formulare l'assegnazione della gestione dei viaggi di Istruzione per l'anno scolastico in corso, si ritiene opportuno condividere le seguenti constatazioni 

emerse nell'analizzare i singoli preventivi : Viaggi dello Zodiaco ha analizzato con precisione le richieste inoltrate rispetto ai singoli viaggi dimostrando di essersi fatto già carico di contattare strutture e musei e di aver così potuto già segnalare eventuali problemi e 

incongruenze ( giorni di chiususre dei musei o indisponibilità delle strutture per laboratori o percorsi richiesti dalle docenti) ; Stray Mood ha presentato un preventivo molto stringato senza riferimento alcuno ai  programmi o alle precipue richieste presentate; Girobus ha 

proposto un preventivo molto 

particolareggiato per ogni singolo Viaggio includendo, però, forme assicurative obbligatorie e servizi che non sono stati richiesti . 

Il Dirigente    Scolastico 

  Prof.ssa Lorenza  Pellegrini 

 


